Machabeorum II

LEON. Demetrius ex suggestione alchimi inflammat iudeos mittes nicanorem ad interficiendum eas; nica nor cum simone certat: iungit pacem et solvit: et cape iudavult. Judas effugit manum nicanoris: commissus nicanor sacdotibus ut sibi tradatur iudaei vicitur de razia et animi eius poststatia.

XIII

Sed post trienniis tempore cognovit iudas et quod cum eo erat demetrius seleuci cum multitudine valida et namibus per portum tripolis ascenderisse ad loca opportuna et tenuisse regiones aduersus antiochum et eum duce lydia. Alchymus autem quodam quod summus sacerdos fuerat: sed voluntarie coniunctus est tribus commixtis considerans nullo modo sibi esse salutem negans accessus ad altare: venit ad regem demetrius certesimo quinquagesimo anno offerens ei coronam auream et palmam super hec et talos quod templi esse videbatur. Et ipsa quidem die filuit. Tempus autem opportunum demetrie sue natus provocatus a demetrio ad filium et interrogatus quibus regnabatur et profligis iudei niteretur respondit. Ipsi qui dicunt assidei iudeorum quibus perpest. Judas machabeus bella nutririunt et seditiones mouent nec patiuntur regnum esse quietum. Nam et ego defraudatus paratum gloria: dico autem summo sacerdotio huc veni. primo qui de utilitatibus regis fidem servans. secundo autem etiam cuiusbus profulis. Nam illo prauitate universorum genus nostrum non minime verat: sed orobis singulorum rex cognitis regioni et generi sum humanitate tua promulgata oib[us] proplice. Nam quodcumque iudas impossibile est pacem esse negotiis. Talibus autem ab his dictis et ceteri amici hostiliter se habentes aduersus iudaeum: inflamerunt demetrius. Qui statim nicanorem propositum elephantorum duce misit in iudeas datis mandatis ut ipsum quidem iudae caperet viuum eos vero qui cum illo erat dispergeret: et constitueret alchymum maximi templi sumum sacdotem. Tunc genites quo de iudea fugerant iudaei. se gregati se nicanori miscerant: misias et clades iudeorum propitiates rex suarum existimatates: Audito itaque iudei nicanoris aduentu et conuentu nationum: dispersi terra rogabant eum quod populum suum constituit: in eternum custodiret: quicquid sua portionem signis evidenter protegit. Imperante autem duce statim inde mouerunt: concenseruntque ad castellum dessau. Simon vero frater iudee commiserat cum nicanore: sed consternatus est repentino aduentu adversario. nicanor tamen audiens virtutem comitum iudeorum et animi magnitudinem: quam per patria certaminibus habebant: sanguine iudicium facere metuebat. Quaque obrem premisit possidonium et theodotium et matthiam: et ut daret dertras atque accidentem. Et cum diu de his profilius ageret et ipse dux ad multitudinem reterulisset: omnes una fuit similia amicibus annuere. Itaque die constituerunt qua secreto inter se agerent et singulari scelle plate sunt et posite. Precepit autem iudas armatos esse locis opportunitis ne forte ab hostibus repente mali aliquid oriret. Et progruimus collo: qui fecerunt. Ocorabat autem nicanor hierosolymis

mis: nihilque iniuste agebat. gregesque turbasque congregata fuerat dimisit. Habebat autem iudaei spiritus charitatem ex aio et erat viro inclinatus. Rogauitque cum duce uxore: filiosque pretereare. Nuptias fecit quiete egit: coiterque viuebat. Alchymus autem videlicet charitate illo tempore ad iudeas et praetiones: venit ad demetrium et dicebat nicanorem regem alienis assentire. Iudaei regni insidiatores successorem sibi destinasse. Itaque rex exasperatus et pessimis huius criminationibus irritatus scripsit nicanori dicens grauit quidem se ferre de amicicie praetione: inubere tamen machabeum citius vincere mittere antiochiam. Quibus cognitis nicanor consternabatur et grauit ferebat: si ea quod pernerat irritata ficeret: nihil iesus a viro: sed quod regi resistere non poterant: opportunatatem obseruabat quod perceptum plicaret. At machabeus videlicet secum austrius agere nicanorem: et consuetum occursum ferocius exhibentem: intelligens non ex bono esse austeritatem istam paucis suis congregatis occultauit se a nicanore. Quod cum ille cognovit fortiter se a viro preuentum venit ad maritum et scilicet templum: et sacerdotibus solitas hostias offerentibus: iussit sibi tradi virum quibus cum iuramento dicentibus nescire se ubi esset: quod quebat: exterritus manus ad templum iurauit dicens. Nisi iudaei mihi vicitur tradideris: istud dei phanum in planicie deducatur et altare effodiatur: et templum hunc libero precio psecreabo: et his dictis abiit. Sacerdotes autem predictentes manus in celum invocabant eum quod spiritus pugnator et genitus ipso hunc dicentes. Tu domine universorum qui nullus idiges voluisti templum habitationis tue fieri in nobis. Et nunc scientiam oium domini pessima in eternum in pollutam domum istam quod nunquam mutata est. Razias autem quidam de senioribus ab hierosolymis delatus est nicanori: vir amator ciuitatis et bene audiens qui per affectum prius iudeorum appellabatur. Dic multis tribus coquinetie propositum tenuit in iudaismo: corpusque et animam tradere contenter per pueritiam. Voles autem nicanor manifestare odium quod habebat in iudeos misit milites quoniam eos ut eum comprehendederent. Proutabat enim si illum deceperisset: sese cladem iudeis maximam illatum. Turbis autem irruere in dominum eum et ianuam dirumperent: atque ignem admouerent: cupientibus: cum iam comprehedere et gladio se petirent: eligentes nobilis mori potius quam subditus fieri pectoribus: et pro natales suos indignis iuriis agi. Sed cum per festinationem non certo ictu plagam dedisset: et turbe infra hostia irruperent: recurrens audacter ad murum precipitavit semetipsos viriles in turbas quibus velociter locum datum casui eius: venit per mediem cerum. Et cum adhuc spiraret acculus aio surrexit: et cum sanguis eius magno fluxu deflueret et grauissimis vulneribus eet sauciis cursu turbam pertransiit et stas supra quadam petram perruptam et iam exaguis effectus. complexus intestina sua utrisque manibus piecit super turbas invocatas dominatore vite ac spus. ut huius iterum redderet: atque ita vita defunctus est.